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PiER

" SHPALLJEN E ANSAMBLIT-MUZE TE OYTETIT TE BILISHTIT
DHE MIRATIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN E TILJ

P 4 Né mbéshtetje té nenit 100 t&é Kushtetutés dhe té pikave 3 ¢ 4, té€ nenit 29, té ligjit
/ nr.9048, dat¢ 7.4.2003, “Pér trashégiminé kulturore”™, té ndryshuar, me

propozimin e ministrit t& Kulturés, Késhilli i Ministrave
VENDOSI:

1. Shpalljen e Ansamblit-Muze t&é qytetit té Bilishtit, sipas hartés dhe
koordinatave gjeografike té pércaktuara né t&, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e rregullores sé administrimit té Ansamblit-Muze t&€ qytetit t&é
Bilishtit, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohen Ministria e Kulturés dhe Ministria e Zhvillimit Urban pér zbatimin
e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas b imit né “Fletoren zyrtare™.
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RREGULLORE

PER

ADMINISTRIMIN E ANSAMBLIT-MUZE TE QYTETIT TE BILISHTIT

Neni 1
Qéllimi dhe objektivat

Kjo rregullore pércakton detyrimet dhe ményrat pér mbrojtjen, konservimin e integruar dhe
administrimin e vlerave historiko-kulturore t&¢ Ansamblit-Muze dhe Zonés s&¢ Mbrojtur té
qytetit té Bilishtit.

Objektivat kryesoré té késaj rregulloreje jané:

1

Administrimi i Ansamblit-Muze dhe Zonés sé¢ Mbrojtur t¢ pazarit t& qytetit t¢ Bilishtit
sipas hartés sé zonifikimit, q€ i bashkénlidhet késaj rregulloreje dhe &shté pjesé pérbérése
€ saj.

. Mbrojtja, konservimi dhe restaurimi i vlerave historiko-kulturore t& Ansamblit- Muze té

pazarit té qytetit té Bilishtit.

. Ményrat e bashképunimit me njésité e qeverisjes vendore té qytetit t& Bilishtit pér

administrimin, mbrojtjen dhe restaurimin e vlerave té trashégimisé kulturore t&€ Ansamblit-
Muze t€ pazarit t& qytetit t€ Bilishtit.

Neni 2
Struktura e hapésirés urbane né mbrojtje

. Hapésira urbane né mbrojtje t& qytetit té Bilishtit, pér vlerat e saj historiko-kulturore dhe si

pjesé e trashégimisé kulturore, 1 nénshtrohet ligjit nr.9048, daté 7.4.2003, “Pér
trashégiminé kulturore”, t&¢ ndryshuar, me ligjin nr.9882 daté 28.2.2008, dhe vendimit
nr.426, daté 13.7.2007, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e Kartés Shqiptare t&
Restaurimit™.

. Hapésira urbane n€ mbrojtje e qytetit t¢ Bilishtit pérb&het nga:

a) Ansambli-Muze i pazarit té qytetit té Bilishtit;
b) Zona e Mbrojtur.

. Kufijté¢ e Ansamblit-Muze dhe Zonés s¢ Mbrojtur paraqiten né hartén e zonifikimit t&

qytetit t& Bilishtit, e cila éshté pjesé e késaj rregulloreje.

. Plani i pérgjithshém vendor i qytetit t& Bilishtit duhet t& marré parasysh kufijté dhe kriteret

e mbrojtjes té Ansamblit-Muze dhe Zonés s¢ Mbrojtur.

Neni 3
Ansambli-Muze dhe kufijté e tij




1. Ansambli-Muze 1 pazarit té qytetit t¢é Bilishtit &sht¢ pjesa me vlera urbanistiko-
arkitektonike e gytetit t&¢ Bilishtit. Ajo &shté hapésira me vlera t¢ réndésishme historike qé
dokumenton rrugén e zhvillimit historiko-ekonomik té qytetit drejt krijimit té njé qendre t&é
réndésishme tranziti tregtare dhe tiparet urbanistiko-arkitekturore qé u formuan gjaté
historis€é sé tij. Pjesa e pazarit té vjetér ruan rrjetin rrugor karakteristik dhe njé fond
ndértimesh t&é vjetra me vlera arkitektonike e konstruktive. Kéto ndértime jané té lidhura
me mjedisin tradicional, i cili éshté pjesé e Ansamblit-Muze.

2. Hapésira urbane me vlera historiko-kulturore e gytetit té Bilishtit formohet nga:

a) Ansambli-Muze i cili pérfshin zonén e pazarit t& vjetér té qytetit,
b) Zona e Mbrojtur e cila pozicionohet né veri-peréndim té Ansamblit.

)

. Kufiri i Ansamblit-Muze té qytetit t& Bilishtit né veri pérfshin pronén me numér kadastre
4/49; kthen te rrugica me numér kadastre 4/51, duke [éné jashté pronén me numér
kadastre 4/50; kthen né peréndim duke pérfshiré pronén me numér kadastre 4/58; I¢ jashté
pronén me numér kadastre 4/59; del né rrugén “Demir Progri”; kthen né lindje duke
pérfshiré pronén me numér kadastre 4/91 dhe pret né jug-lindje duke pérfshiré pronén me
numér kadastre 4/87, e ndjek rrugicén me drejtim jug-lindje deri né krygézimin me
shétitoren “Fuat Babani”; ndjek me drejtim veri-lindje shétitoren “Fuat Babani™ deri tek
prona me numér kadastre 4/49.

4. Kufijté e Ansamblit-Muze & qytetit t¢ Bilishtit paraqiten edhe né tabelén e méposhtme me
koordinata gjeografike, e cila éshté pjesé e késaj rregulloreje.

TABELA
ANSAMBLI MUZE | QYTETIT TE BILISHTIT
KOORDINATAT GJEOGRAFIKE

Gjatési Gjerési
Pika gradé 'minuta sekond gradé |minuta sekond
Z1 40° | 377 30.08°N 20° 59" 8.20"°E
72 40° 37°  30.39"N 20° | 59  875°E
23 40° 7 30.17"'N 20° | 59 8.92"'E
14 40° v 30.34"N 20° 59 9.19"E
z5 40° | 37 30.20"'N 200 | 59° 9.36E
16 40° | 370 3042°N 20° | 59° 9.88"'E
17 40° | 370 | 30.13"N 20° 59"  10.12°E
18 40° | 377 | 3041"N 20° 59" 10.61"°E
Z9 40° | 37 29.61"°N 20° 59°  10.74"E
710 40° | 37 29.47°N 200 | 59 10.51"E
1 40° | 377 | 2854°N 20° 59° 11.44"E
712 40° | 377 27.96°N 20° | 59 10.15'E




Neni 4
Ndérhyrjet e lejuara né¢ Ansamblin-Muze

Né Ansamblin-Muze nuk lejohen ndértimet e reja. Me géllim ruajtjen e vlerave urbanistiko -
arkitekturore t€¢ Ansamblit-Muze brenda késaj zone lejohen vetém kéto ndérhyrje:

1. Ndérhyrje sistematike konservuese, restauruese né objektet e Ansamblit-Muze. Kéto
ndérhyrje mbéshteten né kriteret pér konservim dhe restaurim, né aktet normative
kombétare dhe ndérkombétare té fushés, té zbatueshme edhe né vendin toné.

2. Né raste fatkeqésish natyrore, t&¢ shembjeve ose djegies sé¢ objekteve me vlera té
trashégimisé kulturore, rikonstruksioni mund té kryhet mbi strukturat ekzistuese, sipas
formulimit kompozicional dhe arkitektonik té gjendjes para rrénimit, bazuar né
dokumentacionin e garté fotografik, grafik etj.

3. Rrjeti rrugor tradicional dhe sheshet ruhen né kompozim dhe tekniké. Lejohen
ndérhyrje né pérmirésimin e infrastrukturés mbi dhe néntokésore, projekti i t& cilave

miratohet né KKR-ja.

Neni 5
Zona e Mbrojtur dhe kufijté e saj

Zona e Mbrojtur shtrihet né veri-peréndim té Ansamblit-Muze. Ajo mbron vlerat e

- Ansamblit-Muze dhe krijon njé kalim té buté prej saj drejt pjesés tjetér té qytetit.

Kufiri i Zonés sé mbrojtur té qytetit t& Bilishtit né veri pérfshin pronén me numér kadastre
4/50; vazhdon né veri-peréndim deri tek prona me numér kadastre 4/62; e pérfshin pronén
4/62 dhe vazhdon deri né kufi me pronén me kadastér 4/74, pa e pérfshiré até; kthen né jug
duke pérfshiré pronén me numér kadastre 4/72 deri sa del né rrugén sa del né rrugén “Demir
Progri”; vazhdon me drejtim jug-lindje duke u bashkuar me kufirin e Ansamblit-Muze; kthen
né veri-lindje deri te prona me numér kadastre 4/59 duke e pérfshiré até, kthen tek prona me
numeér kadastre 4/61 duke e pérfshiré brenda saj deri tek prona me numér kadastre 4/50.
Kufijté e Zonés s¢ mbrojtur t& qytetit t& Bilishtit paraqiten edhe né tabelén e méposhtme me
koordinata gjeografike, e cila éshté pjesé e késaj rregulloreje.




TABELA

ZONA E MBROJTUR E ANSAMBLIT MUZE TE QYTETIT TE BILISHTIT
KOORDINATAT GJEOGRAFIKE

_ Gjatési Gjerési

Pika gradé minuta  sekonda gradé minuta sekonda
P1 40° | 37 30.94"'N 20° | 59 9.96"E
P2 40° | 377 315N 20° | 59 9.86°E
P3 40° | 377 31.61°N 20° 59° 10.83'E
P4 40° | 37 30.44°N 20° | 59 1173°E
P5 40° | 37 29.91"°N 20° | 59 10.58"'E
28 40° | 37 30.41"°N 20° | 597  10.61E
17 40° | 37 30.13"N 20° | 59 10.12°E
26 40° | 37 30.42"°N 200 | 59° | 9.88E
15 40° | 377 3020°N 20° 59° | 9.36"E
24 40° | 377 3034°N 200 | 59 9.19
73 40° | 37 307N 20° | 59 892°E
12 40° | 37 30.39"°N 20° | 5% 8.75E

Neni 6

Ndérhyrjet e lejuara né Zonén e Mbrojtur

1. N& Zonén e Mbrojtur ruhet rrjeti rrugor né kompozimin dhe formulimin e tij urbanistiko-
arkitektonik. Né két€ zoné kryhen restaurime, pérshtatje, rikonstruksione apo dhe ndértime
té reja pér t€ rritur vlerat e késaj zone, té cilat duhet té jené né harmoni me karakterin
arkitektonik e urbanistik t& Ansamblit-Muze.

2. Nuk lejohen ndryshimet né rrjetin rrugor ekzistues. Ato ruhen né formulimin
kompozicional ,si pjesé organike e kétyre zonave.

3. Kompozimi arkitektonik i ndértesave duhen t’i pérshtatet karakterit arkitektonik e
dekorativ t¢ ndértimeve té Ansamblit-Muze, duke pérdorur stilizime t& elementeve
morfologjike té tyre, t¢ kompozimeve véllimore, ngjyrave etj.

4. Lartésia maksimale e ndértimeve té reja apo rikonstruksioneve dhe pérshtatjeve nuk duhet
té kaloj€ 3 kate, jo mé tepér se 10 m deri né kornizén e gatisé.

5. Specifikimet e detajuara teknike pér pérshtatjet, rikonstruksionet apo dhe ndértimet e reja
pércaktohen nga Instituti i Monumenteve t&€ Kulturés né bashképunim me zyrat pérkatése
té organeve té planifikimit té territorit.

6. Projektet pér pérshtatjet, rikonstruksionet apo dhe ndértimet e reja miratohen né Késhillin
Shkencor té IMK-sé dhe miratohen né¢ Késhillin Kombétar té¢ Restaurimit (KKR) dhe, mé
pas, nga organizmat pérkatés té qeverisjes vendore.




7. Rujeti rrugor tradicional dhe sheshet ruhen né kompozim dhe tekniké. Lejohen ndérhyrje
n¢ pérmirésimin e infrastrukturés mbi dhe néntokésore, projekti i t& cilave miratohet né
KKR.

Neni 7
Klasifikimi i objekteve brenda Ansamblit-Muze

Brenda Ansamblit-Muze té& qytetit té Bilishtit pércaktohen ndértimet, qé shpallen monumente
kulture, t€ cilat, sipas vlerave té tyre historiko-kulturore, jané né dy kategori: monumente té
kategoris€ s¢ paré, monumente t& kategorisé s¢ dyté. Kjo ndarje sipas vlerave pasqyrohet né
shkallén e ruajties sé tyre, si dhe né ményrat e shkallén e ndérhyrjes konservuese dhe
restauruese.

- Monumentet e kategorisé sé paré jané shembujt me vlera té réndésishme tipologjike
dhe arkitekturore, qé pasqyrojné zhvillimin tipologjik dhe karakteristikat
arkitektoniko-teknike t& ndértimeve té pazarit.

- Monumentet e kategorisé s¢ dyté jané ndértime me vlera historiko-kulturore, kryesisht
si formuese t& ansambleve urbanistiko-arkitekturore, marrin pjesé né formulimin
kompozicional t& qytetit, por dhe ruajné vlera arkitekturore né vetvete.

Neni 8
Monumentet e kategorisé sé paré

1. Monumentet e kategorisé s¢ paré jané ndértimet me vlera té réndésishme tipologjike dhe
arkitektonike. Monumentet e kategorisé sé paré, me shkallé t& miré autenticiteti, ruhen né
pérbérésit kompozicionalg, arkitekturorg, tekniké dhe t¢ materialeve t& ndértimit. Oborri,
muret rrethuese, porta e jashtme dhe ndértimet ndihmése jané pjesé organike e
monumentit dhe si té tilla i nénshtrohen té njéjtit trajtim.

2. Monumentet e kategorisé sé paré ruhen né Ansamblin-Muze, né Zonén e Mbrojtur dhe né
pjesén tjetér té qytetit.

3. N& monumentet e kategorisé s& paré kompozimi i véllimeve, trajtimi arkitektonik i
pamjeve t& jashtme dhe t& brendshme, si dhe zgjidhja planimetrike e funksionale nuk
mund t&€ ndryshohet, me pérjashtim té vendosjes sé¢ nyjés higjieno-sanitare kur éshté e
domosdoshme dhe nuk cenon vlerat pér té cilat éshté véné né mbrojtje.

4. Ndérhyrjet né monumentet e kategorisé sé¢ paré ruajné mbaré kompozimin dhe teknikat
origjinale si né brendési, ashtu edhe né pamjet e jashtme. Né rastet kur njé pjesé e
monumentit ka pésuar démtime, transformime ose mungon, mund té ndérmerren ndérhyrje
plotésuese sipas gjendjes fillestare.

5. Deri né shpalljen e zonés sé mbrojtur t& monumenteve t& kategorisé sé paré nga ministri
pérgjegjés pér trashégiminé kulturore, né pérputhje me nenin 32, t& ligjit nr.9048,
daté 7.4.2003, “Pér trashégiminé kulturore”, t& ndryshuar, pér aq sa nuk bie né
kundérshtim me dispozitat ¢ késaj rregulloreje, nuk lejohen ndértime té reja né pronat
kufitare me monumentin e kulturés.

Trajtimi i1 objekteve ekzistuese brenda késaj rrezeje té shqyrtohet né¢ KKR, rast pas rasti.




Neni 9
Monumente té kategorisé dyté

. Monumentet e kategorisé s¢ dyté jané ndértimet me vlera historiko-kulturore, kryesisht si

bashkéformuese ansamblesh urbanistiko-arkitekturore, por edhe si vepra té vecanta.

. Monumentet e kategorisé sé dyté ruhen né volumet e tyre dhe trajtimin e tyre arkitekturor

t€ pamjes s€ jashtme, duke pérfshiré materialet dhe teknikat tradicionale. Kur brenda
kétyre monumenteve, sidomos né objektet e banimit, ruhen ambiente karakteristike, si dhe
gdhendje né dru, punime né allgi, dekorime pikturale ose mobilie arkitektonike me vleré,
kéto ruhen né vendin ku jané.

- Né brendési t€¢ monumenteve t& kategorisé sé dyté lejohen ndryshime té strukturés

kompozicionale dhe pérdorimin e teknikave bashkékohore, pa cenuar formulimin e pamjes
sé& jashtme.

Neni 10
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve né Ansamblin-Muze dhe monumente t&
vecanta

. Projektet e restaurimit dhe restaurimi i monumenteve t& kulturés béhen nga institucione

shtetérore t& specializuara dhe nga subjekte té licencuara pér kété géllim.
Projektet shqyrtohen né Késhillin Shkencor t&¢ IMK-sé dhe miratohen né Késhillin
Kombétar t& Restaurimit (KKR).

. Zbatimi i punimeve t¢ mésipérme kryhet prej DRKK-ve ose prej subjekteve té licencuara

pér restaurim, nén mbikéqyrjen e supervizorit dhe kolaudatorit, caktuar prej IMK-sé. Pér
monumentet ¢ kulturés, proné private, pjesa e shpenzimeve qé i takon pronarit dhe ményra
e shlyerjes sé tyre béhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

. Studimet dhe projektet pér ndérhyrje né rrjetin rrugor, infrastrukturén néntokésore dhe

rrjetin inxhinierik hartohen nga Instituti i Monumenteve t& Kulturés (IMK), Drejtoria
Rajonale t& Kulturés Kombétare (DRKK, Korgé), né bashképunim me Bashkiné e Bilishtit
ose nga persona t& licencuar né fushén restaurimeve dhe né kategorité pérkatése té
punimeve. Projektet shqyrtohen né Késhillin Shkencor t& IMK-sé¢ dhe miratohen né
Késhillin Kombétar t¢ Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit pér
planifikimin e territorit.

Neni 11
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve né Zonén e Mbrojtur

. Studimet pér rehabilitimin e imazhit t¢ Zonés sé Mbrojtur hartohen nga Instituti i

Monumenteve t¢ Kulturés (IMK), Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare (DRKK,
Korg€) né bashképunim me Bashkiné Bilisht, ose subjekte t& licencuara né fushén e
restaurimeve sipas rregullores sé miratuar. Projektet shqyrtohen né Késhillin Shkencor t&
IMK-sé¢ dhe miratohen né Késhillin Kombétar té Restaurimit (KKR). Procedura e
miratimit vazhdon sipas ligjit pér planifikimin e territorit.




2. Projektet e rikonstruksionit té ndértesave né kété zoné hartohen nga projektues ose
subjekte projektuese té licencuara né projektim pér kategoriné e mésipérme pér fushén e
ndértimit. Projektet shqyrtohen né Késhillin Shkencor té IMK-sé dhe miratohen né
Késhillin Kombétar t& Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit pér
planifikimin e territorit.

3. Zbatimi i punimeve té rikonstruksionit kryhet prej subjekteve ndértimore qé jané té
licencuara pér kété kategori.

4. Projektet pér ndértimet e reja né kété zoné hartohen nga projektues ose subjekte
projektuese t€ licencuara né projektim pér fushén e ndértimit. Projektet shqyrtohen né
Késhillin Shkencor té IMK-sé¢ dhe miratohen né Késhillin Kombétar té¢ Restaurimit
(KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit pér planifikimin e territorit.

N

. Projektet e rikonstruksionit té rrugéve, shesheve dhe infrastrukturés sé tyre hartohen nga
projektues ose subjekte projektuese té licencuara né projektim pér kategoriné pérkatése né
fushén e ndértimit. Projektet shqyrtohen né Késhillin Shkencor té IMK-sé dhe miratohen
né Késhillin Kombétar t&¢ Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit
pér planifikimin e territorit.

Neni 12
Shfrytézimi i monumenteve

Monumentet e Kulturés jané pjesé e jetés urbane té qytetit. Ato shfrytézohen, sipas rastit, pér
funksionet pér t& cilat jané ndértuar apo dhe pér funksione té tjera, me kusht gé& kéto
funksione t&€ mos cenojné vlerat, pér té cilat monumenti éshté véné né mbrojtje. Ményrat e
pérdorimit pércaktohen né ligjin nr.9048, daté 7.4.2003, “Pér trashégiminé kulturore”, té
ndryshuar. Shfrytézimi i monumenteve t& kulturés pér funksione t€ ndryshme prej atyre, pér
t€ cilat jané ngritur, béhet vetém pasi t&€ jet¢é marré miratimi i Ké&shillit Kombétar té
Restaurimeve (KKR).

Neni 13
Mbrojtja e monumenteve

Organet e geverisjes vendore, né bashképunim me institucionet shtetérore té specializuara,
sigurojné ruajtjen dhe mbrojtjen e monumenteve té ngritura né hapésirat e juridiksionit té
tyre.

Plani rregullues i qytetit té Bilishtit, detyrimisht, merr parasysh vlerat e Ansamblit-Muze.

Neni 14
Komiteti Mbikéqyrés i Ansamblit-Muze

Pér té ndihmuar dhe mbikéqyrur veprimtariné dhe vlerésimin e Ansamblit-Muze dhe
monumenteve té kulturés né qytetin e Bilishtit, prané bashkisé sé qytetit ngrihet Komiteti
Mbikéqyrés i Ansamblit-Muze. Ky komitet &shté njé strukturé késhillimore dhe jo
vendimmarrése, i cili pérbéhet nga 5 anétaré. Kryetari i kétij komiteti caktohet nga kryetari i
njésisé sé qeverisjes vendore té qytetit dhe ka né pérbérjen e tij pérfaqésues t€ institucioneve
shtetérore té specializuara né fushén e trashégimisé kulturore, té shoqatés sé arkitektéve té
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qytetit, t€ pérfagésuesve t& pronaréve dhe pérdoruesve t& ndértimeve t& Ansamblit-Muze dhe
organizmave joshtetéroré, qé ushtrojné veprimtari pér mbrojtjen e vlerave historiko-kulturore
té qytetit. Ményra e organizimit dhe funksionimit t& kétij komiteti pércaktohet né rregulloren
e funksionimit t& brendshém, q& miratohet me 50%+1 té votave té t& gjithé anétaréve.

Neni 15
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk trajtohen dhe pér pasojé nuk zgjidhen né kété rregullore, sipas
kompetencave, ato zgjidhen prej Institutit t&¢ Monumenteve t& Kulturés dhe Ministrisé sé
Kulturés.

Neni 16
Kundérvajtjet administrative

Shkelja e késaj rregulloreje ngarkon me pérgjegjési kundérvajtésit sipas dispozitave té
ligjit nr.9048, daté 7.4.2003, “Pér trashégiminé kulturore”, t& ndryshuar, dhe Kodit Penal t&
Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 17
Dispozita té fundit

1. Shtesat dhe ndryshimet né kété rregullore béhen me propozim t&é ministrit t¢ Kulturés dhe
miratohen nga Ké&shilli i Ministrave.

2. Kjo rregullore shogérohet me hartén pérkatése t&¢ Ansamblit-Muze dhe Zonés sé Mbrojtur
té qytetit t& Bilishtit.

3. Brenda 6 muajve nga hyrja né¢ fuqi ¢ késaj rregulloreje, Instituti i Monumenteve té
Kulturés, né bashképunim me Drejtoriné Rajonale té Kulturés Kombétare Korgé, i
paraget ministrit pérgjegjés listén e monumenteve té kulturés té kategorisé sé paré e té
dyté pér shqyrtim dhe miratim.
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DATE 18.6.2015

MINISTRISE SE KULTURES

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE ZHVILLIMIT URBAN
MINISTRISE SE DREJTESISE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI,
g






